
 
Zprávy z EU                        Červenec  2016 
                                  (35,0 kB) 

Obsah: 
Zprávy 
01 – 07/16     Strojní zařízení – směrnice 2006/42/ES – zákaz uvádění na trh 
02 – 07/16     Stavební výrobky – nařízení č. 305/2011 – seznam hEN 
03 – 07/16     RTTE – směrnice 1999/5/ES – seznam hEN 
04 – 07/16     Rádiová zařízení – směrnice 2014/53/EU – seznam hEN  
05 – 07/16     Elektrická zařízení – směrnice 2014/35/EU – seznam hEN 
06 – 07/16     Železniční systém – směrnice 2008/57/ES – seznam hEN 
07 – 07/16     Zdravotnické prostředky in vitro – směrnice 98/79/ES – oprava seznamu hEN ! 
08 – 07/16     Stavební výrobky – nařízení 305/2011 – oprava seznamu hEN ! 
09 – 07/16     „Modrá příručka“ - pravidla EU pro výrobky - 2016 !!  
                                                                                                                                                                                              
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 

 
01 – 07/16    Strojní zařízení – směrnice 2006/42/ES – zákaz uvádění na trh 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 182  z  7. července 2016, byla zveřejněna           
Oprava prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2016/175 ze dne 8. února 2016 týkajícího se opatření přijatého 
Španělskem podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES, kterým se zakazuje uvádění typu 
vysokotlakého čističe na trh . 
Text opravy (1 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016D0175R(01)&from=CS . 
 
02 – 07/16    Stavební výrobky – nařízení č. 305/2011 – seznam hEN 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 182  z  7. července 2016, bylo zveřejněno     
Sdělení Komise v rámci provádění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011, kterým se stanoví 
harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 89/106/EHS.  
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výsě uvedeného nařízení. 
Aktualizovaný seznam ( 4 str.)  je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0708(01)&from=CS . 
 
03 – 07/16    RTTE – směrnice 1999/5/ES – seznam hEN 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 249  z  8. července 2016, bylo zveřejněno     
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/5/ES o rádiových zařízeních a 
telekomunikačních koncových zařízeních a vzájemném uznávání jejich shody . 
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výsě uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam ( 58 str.)  je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0708(03)&from=CS . 
 
04 – 07/16    Rádiová zařízení – směrnice 2014/53/EU – seznam hEN 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 249  z  8. července 2016, bylo zveřejněno   
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice 2014/53/EU Evropského parlamentu a Rady o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se dodávání rádiových zařízení na trh a zrušení směrnice 1999/5/ES.  
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výsě uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam ( 3 str.)  je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0708(04)&from=CS . 
 
05 – 07/16    Elektrická zařízení – směrnice 2014/35/EU – seznam hEN 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 249  z  8. července 2016, bylo zveřejněno   
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/35/EU ze dne 26. února 2014 o 
harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se dodávání elektrických zařízení určených pro používání v 
určitých mezích napětí na trh.  
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výsě uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam ( 129 str.)  je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0708(05)&from=CS . 
 



06 – 07/16    Železniční systém – směrnice 2008/57/ES – seznam hEN 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 249  z  8. července 2016, bylo zveřejněno   
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/57/ES o interoperabilitě železničního 
systému ve Společenství . 
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výsě uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam ( 15 str.)  je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0708(06)&from=CS . 
 
07 – 07/16    Zdravotnické prostředky in vitro – směrnice 98/79/ES – oprava seznamu hEN ! 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 249  z  8. července 2016, byla zveřejněna   
Oprava sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/79/ES o diagnostických 
zdravotnických prostředcích in vitro.  
Předmětem sdělení je oprava seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výsě uvedené směrnice. 
Text opravy ( 1 str.)  je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0513(09)R(01)&from=CS . 
 
08 – 07/16    Stavební výrobky – nařízení 305/2011 – oprava seznamu hEN ! 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 255  z  14. července 2016, byla zveřejněna   
Oprava sdělení Komise v rámci provádění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011, kterým se 
stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 
89/106/EHS.  
Úplné znění opravy ( 1 str.)  je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0708(01)R(01)&from=CS . 
 
09 – 07/16    „Modrá příručka“ - pravidla EU pro výrobky - 2016 !!  
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 272  z  26. července 2016, bylo zveřejněno   
Sdělení Komise – „Modrá příručka“ k provádění pravidel EU pro výrobky 2016. 
Tato příručka má přispět k lepšímu chápání pravidel EU pro výrobky a k jejich jednotnějšímu a soudržnějšímu 
uplatňování v jednotlivých odvětvích a na celém jednotném trhu.  
Plný text příručky v češtině (150 str.) je k dispozici na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2016_272_R_0001&from=CS . 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
      Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik,     
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 


